

Nr 95.

Av herr **Fredberg**, om viss ändring i gällande bestämmelser om upprättande av förslag vid tillsättande av lärarbefattning, med vilken är förenad organist- eller klockarsyssla eller båda dessa sysslor eller kyrkosångarbefattning.

I lag om församlingsstyrelse samt lag om skolstyrelse i vissa kommuner återfinnas de bestämmelser, efter vilka förslag om tillsättande av lärarbefattningar vid folkskola samt val till sådan befattning skall äga rum.

Enligt § 5 i lag om skolstyrelse tillkommer det skolstyrelsen att tillsätta lärare, dock med undantag för sådan lärare vars tjänst är förenad med kyrkosångarbefattning, organist eller klockartjänst eller båda dessa i förening, i vilka fall val sker å kyrkostämma efter förslag, som upprättats av gemensamt kyrko- och skolråd, varför skolråd skall finnas även i de församlingar där skolstyrelse valts.

Denna sistnämnda bestämmelse innebär, att i de skoldistrikt, där folkskoleväsendet ej är överfört till den borgerliga kommunen, har skolrådet att taga befattning med uppgörandet av förslag till alla lärartjänster inom skoldistriktet; i de fall däremot, där överflyttning till den borgerliga kommunen ägt rum och skolstyrelse valts, får denna ej taga befattning med upprättande av förslag till lärartjänst som är förenad. Härigenom följer, att skolstyrelsen, som eljest enligt lagens bestämmelser är det organ, som har att ordna undervisningen, utöva den ekonomiska förvaltningen, tillsätta lärare och ombesörja verkställighet av beslut som rör skolväsendet i kommunen, ställes helt åt sidan när det rör tillsättandet av förenad tjänst, oftast den centrala skolan inom skoldistriktet.

Inom ett stort antal skoldistrikt torde förhållandet vara, att den skolstyrelse, som valts av fullmäktige, senare utses av kyrkostämman att fungera som skolråd. Härom ger emellertid lagen icke någon anvisning, och i ett stort antal fall förekommer, att kyrkostämman väljer skolråd och kommunalfullmäktige skolstyrelse utan att dessa få något samband med varandra.

Lika oriktigt som det skulle vara att frångå kyrkorådet inflytande på tillsättande av förenad tjänst, minst lika oriktigt är det att frångå den för skolväsendet inom distriktet ansvariga skolstyrelsen motsvarande inflytande när det gäller sådan befattning. Då det senare blir fråga om att övervaka undervisningen, att utfärda betyg, eventuellt vidtaga disciplinära åtgärder, tillkommer detta skolstyrelsen.

Det synes mig ur olika synpunkter vara önskvärt, att bestämmelserna i ovan berörda förhållanden ändras därhän, att ifråga om skoldistrikt, där

skolväsendet lyder under den borgerliga kommunen, förslag till besättande av förenad lärartjänst skall upprättas gemensamt av kyrkoråd och skolstyrelse.

En lagändring som den här föreslagna torde kräva kyrkomötets medverkan för att träda i kraft; jag hemställer sålunda,

att riksdagen för sin del måtte besluta sådan ändring i respektive bestämmelser i lag om församlingsstyrelse och lag om skolstyrelse i vissa kommuner, att där skolstyrelse finnes, denna i förening med kyrkoråd skall upprätta förslag vid tillsättande av lärartjänst som är förenad med kyrkosångarbefattning, organist- eller klockartjänst eller båda dessa i förening.

Stockholm den 22 januari 1940.

G. M. Fredberg.
